4.hist.Lauret.

cap. 29.

De sexto beneficiorum genere,
quod est in rei familiaris in-
opia subleuare.

DEIPARÆ BENEFICIO AN-
nona cugentibus Monachis submini-
strata, ex Greg. Turon.

I. 33 **M**Onasteriū Deiparæ est valdè ma-
Egestate, gnūm in Ierusalem , non modi-
oppressis cam habens cōgregationem in quodam
Monachis loco , deuotio populi sāpē plurima con-
Deipara fert : verūm etiam Imperatoris iussu ibi
fert opem. non minima largiuntur . Accidit autem
Greg Tu quodam tempore , ut præ penuria egesta-
ronensis. tis valdè eis victus necessaria deficerent :
cumqūe Monachorum Congregatio v-
na , atque alia die refectionis alimoniam
nō caperent , accurrunt ad Abbatem , qui
bus ait Abbas : Oremus fratres dilectissi-
mi , & Dominus ministrabit nobis cibū :
nec enim potest fieri ut deficiat triticum
in Rīs Monasterio , quæ frugem vitæ
ex V T E R O pereundi istulit mūdo . Qui-
bus vigilantibus nocte tota , ac psallen-
tibus , mane orto ita reperiunt cuncta
horreorum habitacula ita repleta triti-
co , ut vix vel reserari ostium posset . Ac-
cepto autem cibo gratias egerunt Deo .

Post

Post multos verò annos iterum deficiente cibo, clamauerunt Monachi ad Abbatem, qui ait: Vigilemus, ac deprecemur Dominum, & forsitan transmittere dignabitur alimenta. Denique prosterbuntur ad pavimentum templi. Vigilantes itaque noctem in Psalmis, hymnisq; & canticis spiritualibus, cùm se post Matutinas somno deditent, venit Angelus Domini, & posuit super altare multitudinem innumeram auri: erant enim ostia ædis obserata. Exsurge autem mane Abbate cum Monachis ad celebrandum cursum, viderunt multitudinem auri super altare. Et ait Abbas custodi ædituo. Quis perfectorum huc ingressus est, qui hæc derulit? Respondit: Post ingressum vestrum nullus hic hominum accessum habuit, sed ostij clauem munitam retinui, & mecum habui, donec surgeres ad commouendum signum. Tunc stupens Abbas cum Monachis munus cœlestis intellexit; gratiasq; que Deo agens, collegit, comparatisq; victui necessarijs, plenam creditam effluenter refecit. Nec minus, si B. V I R G O sine labore suis protulit victum, quæ sine coitu viri concipiens, Virgo permanxit & post partum. hæc ex Gregorio Turonensi libro I. de gloria martyrum, cap. II.

II. 34 Constantinopoli quidam Mercator *Imago Dei* diues, & iustus ad tantam deuenit inopar a prope piam, vt à quodam Iudæo sibi postulacione fine uerit mutua i pecuniam, dicens: Dabo tibi fideiussorem sanctam Mariam, & ei^o *Mercatore* Imaginem; quod die statuto tibi persoluam. Acquieuit Iudæus sciens sanctam Iudeo da Mariam esse post Deum primam spem ta illū ad Christianorum. Perrexit ergo mercator debiti solu cum pecunia in Alexandriam, & infra tione miri annum multas valde ibi acquisiuit pecunias: Cumque die statuto imminentे nō possit reuerti, posuit pecuniam persolvendam in repositorio ad hoc apto. scriptum quoque annulo suo signatum tale apposuit. Suscipe Abraham pecuniam quam mihi accommodasti. Et nocte diei, quo fuerat pecunia persoluenda, posuit repositorium illud supra mare, rogans Virginem piam, vt repositorium illud ad Constantinopolim, atque ad manus prefati Iudæi dirigeret. O magna fides viri, sed maior gratia Virginis sacræ: Nam ipsa dirigente repositorium illud per tanta matis spatia vna nocte peruenit usque ad littus Constantinopolitanum. Porro Iudæus pro pecunia sua sollicitus mane exiuit ad littus si forte aliquam videre posset Nauim de Alexandria venientem; & ecce vidi repositorium

*Dionysius
Carthus.*

rium applicari ad littus: quod sumens, ac titulum legens, accepit repente pecuniā. Et quoniam nullus affuit, eam abscondit; redeunteq; mercatore nomine Theodoro, Iudeus petijt debitum sibi solui. Respondit Mercator se illud sibi misisse; sed Iudeus negavit se accepisse: causa autem ad Iudicem deducta, Iudex dictauit, ut Iudeus coram fideiussore, videlicet sanctae Virginis Imagine iuraret se non accepisse illam pecuniam. quod cum Iudeus coram cunctis iuraret, sermo ab Imagine prodijt, dicens: Mentiris, quoniam repositorum cum pecunia accepisti, & abscondisti. Tunc confusus Iudeus ratione rei veritatem aperuit, scq; Christianum fieri postulauit. Quibus cognitis plares Iudei facti sunt Christiani. hæc Carthusianus fer. quarto in *Affumptione B. Virginis Mariae*. Idem exemplum *Dionysius pacis mutatis habet Vincentius in spe- Carthus. Belucensi-* *eculo hist. lib. 7. cap. 82.*

*De septimo beneficiorum genere,
quod est sterilitate laborantes
prole donare.*

*S*ancti Ildefonsi Archiepiscopi Toletani parentes post longam multorum

Sterilius S. rum annorum sterilitatem Deiparæ beneficio filium sunt adepti, quod **Mariana** libro 6. de rebus Hispaniæ, cap. 10. habet his verbis: Stephanus pater Ildefonsi filij suscepit vitæ rationem (quippe qui monasticum habitum induerat) egrave ferens, probauit tandem hortatu potissimum viroris post longam sterilitatem affirmantis precibus à diuino numine impetratū, Virginis matris obsequijs deberi, qua se religione implicasset, si voti compos esset facta. sic ille.

'II. Sancti Stephani Iunioris preclarissimi Apparet Christi martyris parentes cum duas filias **Maria magnum** genuissent, mascula tamen prole caret. **Stephani Iunioris** marter fertim in Deiparæ Templo Blachernæ in Tyr. eisq; na vrbe Constantinopoli sito. quadam auctoratum, tem die eius mater Anna coram Dei Genitrici Imagine, si masculam prolem obdeponerat sequeretur, Christo Domino eam confilium, pro secraturam promisit: mox somno committit. pta, fœminam præstantissima formâ cernens, quæ ipsius pedem vellicans. Abi, inquit, in pace mulier: est enim tibi in ventro filius, quem postulasti. postea autem maturè in lucem edito filio, confessum velut præludium pactorum iniens, ad Blachernæsc templum vñà cum marito profi-

proficiscitur; eumque illi, cuius beneficio acceptum ferebat, dicat: qui postea religiosum institutum complexus pro cultu sanctorum imaginum dira passus, tandem inclyto martyrio est coronatus.

hæc ex Damasco, qui luculenter eius Damascenitam descripsit, quam ponit Surius to-